ingly.

XXIV.

The two Legates Letter to the Pope, advising a Decretal Bull.

A Duplicate.

Cotton Lib. JtRIORIBUS nostris ad Sanctitatem Vestram Uteris quid hie

b! 11. ageremus, quove in statu causa hsec esset exposuimus
;
postea

Fol. Mi- quunj^ et res ipsa, et desiderium Regis admodum urgeret, ut ad

• Bull and the Breves, ripen 1= before
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Causae ipsius merita agnoscenda accingeremur, qiiando in sus- BOOK
penso, non modo horum Regum vota, sed nee hujus Regni fir-

"

mandi ratio, diutius haberi potest, omni suasionis genere horum

animis prius adhibito, ut alterius voluntati alter cederet, eique

morem gererent, cum nihil profecerimus, ad Judicii institutio-

nem accedentes, de modo causam ipsam pertractandi, multa

longioribus eoUoquiis inter nos commentati sumus; qua in re,

dum quae necessaria sunt adornantur, exhibitum est per Regi-

nam exemplum Brevis Julii 2. eodem tempore quo et Bulla

super hac materia, dati et seripti, sed attentiore cura et longe

consideratiore mente confecti, quod, quia in substantialibus

etiam ab ipsa Bulla diversum est, non modo Regium, sed nos-

trum quoq; animum, mire suspensum habuit, usq; adeb ut de

ejus veritate plurimum suspicari libeat; nam praeter insperatam

in tanta opportunitate ejus apparitionem, incredibile videtur, ut

eodem tempore idem author, eisdem partibus, in eadem Causa,

diversa admodum ratione caverit, et permansuro Diplomat!

ejusq; Decreto, ad perpetuam rei memoriam, proferendo, et

plumbeo charactere excudendo dormitaverit, brevioribus vero

literis moUi cera communiendis exactissimi studii et sobriae co-

gitationis speciem impresserit : ne tamen Majestas haec rem

hanc damnatam priusquam exploratam habeat, quippe qua?

magis in veritate quam in voto suo. Causae huj us eventum sus-

ceptura videtur, ad ipsius Brevis exhibitionem instat, quod, quia

honestum et rationi consonum videtur, h. nobis etiam probatur,

propterea omni studio curamus, ut breve ipsum, quod in His-

paniis esse dicitur, et k quo exemplum hoc effigiatum aiunt

proferatur ; atq; ut hoc expeditiore cura, et majore compendio

assequamur, praeter primam et summam illam de Causa cog-

noscendi potestatem, quam a Sanctitate vestra habemus, aliam

quoq; ad hunc specialiter articulum habendam putamus, per

quam possimus etiam per censuras, omnes etiam Regia et Im-

periali Authoritate fulgentes, monere et adigere ut dictum Breve

nobis exhibeant, sine quo causa haec nedum absolvi, sed nee